[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

15 мая 2023 г.                                      г. Новопавловск                                                    № 184-р

О внесении изменений в детальный план-график реализации муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» на 2023 год
В соответствии с решением Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 16 марта 2023 года № 55 «О внесении изменений в решение Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 20 декабря 2022 года № 38 «О бюджете Кировского городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 22 марта 2018 года № 367 «Об утверждении муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды», постановлением администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 31 января 2018 года № 86 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Кировского городского округа Ставропольского края»
1. Внести изменения в детальный план-график утвержденный распоряжением от 29 декабря 2022 г. № 557-р «Об утверждении детального плана-графика реализации муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» на 2023 год», изложив его в новой прилагаемой редакции.

2.  Отделу по информационной политике, информационным технологиям и защите информации администрации Кировского городского округа Ставропольского края разместить в установленном порядке настоящее постановление на официальном портале администрации Кировского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы».

          3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Кировского городского округа Ставропольского края Магомедова  М-Т.З.
          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Кировского городского округа

Ставропольского края                                                                     Н.О. Новопашин
Проект вносит первый заместитель главы администрации Кировского городского округа                                                                         М-Т.З. Магомедов
Визируют:

Управляющий делами администрации                                              Т.Ю. Яковлева
Начальник отдела экономического

развития и торговли администрации                                                 Е.Г. Редькина

Начальник финансового управления

администрации                                                                               Г.В. Самохвалова
Начальник отдела по работе

с территориями администрации

    В.В. Кустова

Начальник отдела правового, кадрового
обеспечения и профилактики коррупционных
правонарушений администрации

                                       Т.С. Марочкина
Начальник отдела по организационным
и общим вопросам администрации

                       А.П. Харенко
Проект подготовил главный специалист отдела по работе с территориями  администрации                                                                                         К.А. Бабкин

	УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Кировского городского округа

Ставропольского края
от 15 мая 2023г. № 184-р

     Детальный план-график реализации муниципальной

программы Кировского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды»

                                                                                           на 2023 год

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы Программы, мероприятия, контрольного события мероприятия подпрограммы Программы
	Ответственный исполнитель (должность/ Ф.И.О.)
	Дата насту-пления контро-льного события
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы, тыс. рублей

	Бюджет городского округа, всего
	в том числе:
	Налого-вые расходы

местные бюдже-ты
	средства участников Программы

	Федераль-ный бюджет
	Краевой бюджет
	Бюджет городско-го округа

	Юриди-ческие лица
	Индиви-дуальные предпри-ниматели, физии-ческие лица

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Программа   «Формирование современной городской среды»
	начальник

отдела по работе с территориями администрации  Кустова В.В.
	х
	27884,27
	26643,27
	0,00
	1241,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма 1. «Современная городская среда»
	начальник

отдела по работе с территориями администрации  Кустова В.В.
	х
	27884,27
	26643,27
	0,00
	1241,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Основное  мероприятие  «Реализация мероприятий, связанных с реализацией проектов создания комфортной городской среды»
	начальник

отдела по работе с территориями администрации  Кустова В.В.
	х
	570,74
	0,00
	0,00
	570,74
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.1
	Контрольное событие 1. Расходы на оказание услуг по осуществлению строительного контроля при производстве работ по благоустройству общественных и дворовых территорий в рамках  регионального проекта «Формирование комфортной городской среды».
	начальник

отдела по работе с территориями администрации  Кустова В.В.
	31.12.2023
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.2.
	Реализация регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»
	начальник

отдела по работе с территориями администрации  Кустова В.В.
	х
	27313,53
	26643,27
	0,00
	670,26
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.1
	Контрольное событие 2.

Благоустроена общественная территория пос. Коммаяк, центральная площадь
	начальник

Новосредненского территориального отдела администрации  Пудченко С.Л.
	31.12.2023
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

Управляющий делами администрации

Кировского городского округа

Ставропольского края                                                                                                                                                Т.Ю. Яковлева